
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I.C. “NUOVO PONTE DI NONA” -  VIA GASTINELLI N. 58 - 00132 - ROMA 

C.M.RMIC8CR006 – C.F. 97616400582 

TEL. 06/22180417- fax: 06/22188121 

e-mail: rmic8cr006@istruzione.it – pec: rmic8cr006@pec.istruzione.it 

sito web: icnuovopontedinonarm.gov.it 

 

 

Prot. n. 1671 /4.1.v Roma 29/02/2016 

 

 

 

Al Prof. Fabrizio Muccinelli 

 

 Al Sito Web d’Istituto - Fascicolo PON  

 

 

OGGETTO: conferimento incarico di Esperto Progettista per la redazione del piano esecutivo 

relativo al progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 

per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave” - Codice Identificativo: 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-84, autorizzato con 

nota prot. N. 1762 del 20.01.2016 

codice CUP G86J15001570007 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il bando PON FESR prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola 

– Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 

specifico 10.8  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1  “Interventi  infrastrutturali  per  l'innovazione  tecnologica,  laboratori  

di  settore  e  per l'apprendimento delle competenze chiave”; 

 

VISTA la   Nota   autorizzativa   M.I.U.R.   prot.   n°   AOODGEFID/1764   del   

20/01/2016   con   oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere 

sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato 

alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN. 



 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 

gennaio 2016; 

 

VISTA la delibera n. 111 del Collegio dei Docenti del 15/09/2015 

 

VISTA la delibera n. 90 del Consiglio di Istituto del 21/09/2015 

 

VISTE              le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 

personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività 

di Progettazione e Collaudo; 

 

VISTO            l’avviso per il reperimento per le figure professionali di Progettista  emanato il 

19/02/2016  prot.   1389/4.1.v; 

 

VISTO               l'unica candidatura pervenuta da personale interno con prot. n. 1526/4.1.v del 

25/02/2016 

 

VISTA                la corrispondenza dei requisiti richiesti  

DECRETA 

L’assegnazione  dell’incarico di progettista al docente Prof. Fabrizio Muccinelli, nato a Bologna (prov. 

BO) il 18/02/1966, in servizio presso l’I.C. Nuovo Ponte di Nona in qualità di docente di Tecnologia 

(classe di concorso A033). 

Il Prof. Muccinelli Fabrizio presenterà un progetto con le caratteristiche tecniche dei dispositivi 

necessari alla rete Lan/Wlan, al fine di consentire allo scrivente l’indizione della procedura di evidenza 

pubblica e la predisposizione del relativo capitolato tecnico per l’acquisto dei beni. 

Per lo svolgimento dell’incarico la S.V. riceverà un compenso orario di € 23,22 lordo Stato per un 

ammontare massimo di € 321,69 lordo Stato. Il compenso sarà liquidato ad erogazione di 

finanziamento delle presenti azioni PON. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela Monaco 
    ( Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice Amministrazione digitale e della connessa  

normativa vigente) 

 
 


		2017-07-31T15:22:52+0200
	MNCDNL72D56F839I




